
 

 
 

Rio Azul – 1918/2020 - 102 anos - ORA ET LABORA   www.rioazul.pr.leg.br    e-mail: cmrioazul@gmail.com      
FONE/FAX (42) 3463-1700     RUA GETULIO VARGAS, 250     Centro    84560-000    RIO AZUL   -   PR 

 

PORTARIA Nº 01/2020 
De 22 de janeiro de 2020. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Rio Azul, Estado do Paraná, no uso 

das suas atribuições legais,  

  

Resolve: 

 

Art. 1.º . Conceder a Rosa Veridiana Duda, brasileira, casada, portadora do CPF n.° 

063.715.219-00, servidora da Câmara Municipal de Rio Azul/PR, ocupante do 

cargo de Recepcionista, admitida em 04/01/2010, Adicional Por Tempo de 

Serviço Quinquênio - na proporção de 5,00% (cinco por cento) a ser incorporado 

em seu vencimento mensal. 

Este Adicional refere-se ao período de 04/01/2015 a 04/01/2020, com base no 

disposto no artigo 34, inciso IV, da Resolução 02/2012 de 13/12/2012.  

Art. 2.º . Esta Portaria entra em vigor nesta data.  

            

REGISTRE-SE!  

CUMPRA-SE!  

PUBLIQUE-SE! 

 

Gabinete da Presidência do Legislativo Municipal, em 

Rio Azul, 22 de janeiro de 2020. 

 

 

 

 

VALDIR SIQUEIRA 

Presidente 
 

 


